

Walka jak na olimpiadzie

Data publikacji: 3.12.2012 18:40

Gościem honorowym Strumienia był Janusz Rokicki, kulomiot z Cieszyna, srebrny medalista Igrzysk Paraolimpijskich w Londynie i Atenach. W czwartek -29.11.2012r. Młodzież z lekkoatletą spotkała się w Gimnazjum im. Powstańców Śląskich, sportowiec wręczył też nagrody w IV Mityngu Siłowym Osób Niepełnosprawnych.

□

Niepełnosprawni sportowcy muszą się zmagać z konkurentami i samym sobą. Niejednokrotnie poranieni przez życie w sporcie odnajdują swój sens życia. Niektórzy z nich spełniają się w tym i zdobywają coraz większe nagrody. Przykładem z naszego regionu jest Janusz Rokicki, który jest podwójnym wicemistrzem olimpijskim. O swoich perypetiach opowiadał podczas apelu olimpijskiego w Strumieniu. O niepełnosprawności w sporcie opowiadała też Maria Juraszko, zawodniczka niepełnosprawna, reprezentantka Polski w rzucie oszczepem i pchnięciu kulą. Opowieściom przysłuchiwali się: zastępca Burmistrza Włodzimierz Cybulski, dyrektorzy: Lilla Salachna -Brzoza, Beata Greń i Waldemar Krzysiek.

Apel Olimpijski rozpoczął się tańcem irlandzkim, w którym najważniejszy jest uśmiech i radość. Celem tancerzy jest przekazanie czystości intencji wobec bliźniego, poszanowanie praw przyrody oraz harmonii pomiędzy niebem i ziemią. Następnie uczestnicy spotkania przenieśli się kilka wieków p.n.e do niewielkiej miejscowości Olimpia na Półwyspie Peloponeskim. W atmosferę ducha antyku wprowadziły boginie, które trzymając koła olimpijskie i zapalony znicz przekazały obecnym przesłanie: pokoju, równości, szlachetnej walki, woli zwycięstwa, odwagi i sportowej rywalizacji.

Głównym punktem programu była rozmowa z naszym mistrzem Januszem Rokickim. Uczniowie zadawali pytania związane z życiem i treningiem sportowym, pytali o uzyskiwane wyniki. Chcieli wiedzieć jakie ma plany sportowe i czy po osiągnięciu wicemistrzostwa na paraolimpiadzie w Londynie żyje mu się lepiej. – Młodzież i szkoła zrobiła na mnie duże wrażenie. Bardzo miłe spotkanie – mówi Janusz Rokicki.

Na zakończenie dnia olimpijskiego w Strumieniu podsumowano gminne konkursy: plastyczny, literacki i informatyczny pn: „Ruch rzeźbi serce, umysł i ciało”. Wyróżnienia i nagrody w postaci medali i akcesoriów sportowych otrzymali uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, zespołu edukacyjno -terapeutycznego oraz dzieci przedszkolne naszej gminy. Pamiątkowe dyplomy wręczono również nauczycielom, którzy czuwali nad wykonaniem prac. Nagrody zostały zakupione z Gminnego Programu Zdrowia.

Janusz Rokicki wręczył również nagrody zwycięzcom IV Mityngu Siłowego Osób Niepełnosprawnych. To właśnie w Strumieniu walczyli oni o zwycięstwo.

[ZOBACZ ZDJĘCIA FOT.BARTŁOMIEJ KUKUCZ](#)

KOD